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07.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

     

1. TÜRKİYE: 

Türkiye'den BM'ye mektup 

Türkiye, Yunanistan'ın Ege Adaları'nı silahlandırmasına tepki gösterdi. Türkiye'nin BM 

Daimi Temsilcisi Büyükelçi Feridun Sinirlioğlu, Genel Sekreter Antonio Guterres'e 

gönderdiği mektubunda, Yunanistan'ın Ege Adalarını askerden arındırmasını istedi. Feridun 

Sinirlioğlu mektubunda Yunanistan'ın BM Daimi Temsilcisi'nin hukuka odaklanmak yerine 

manasız siyasi iddialarda bulunmasının hayal kırıcı olduğunu aktardı. (TRT Haber) 

Yunanistan ile istişari görüşmelerin 63. turu yapıldı 

Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ile Yunanistan arasındaki istişari görüşmelerin 63. turunun 

Ankara’da gerçekleştirildiğini duyurdu. Bakanlığın Twitter hesabından yapılan paylaşımda 

"Türkiye ile Yunanistan arasındaki istişari görüşmelerin 63. turu bugün Ankara’da 

gerçekleştirilmiştir." ifadesi kullanıldı. (@TC_Disisleri) 

Akar: "Yunanistan Teşvik ve Tahriklere Kapılmamalı" 

Akar, Gürcistan'ın Telavi kentinde Gürcistan Savunma Bakanı Juansher Burchuladze ve 

Azerbaycan Savunma Bakanı Orgeneral Zakir Hasanov ile katıldığı Gürcistan-Türkiye-

Azerbaycan Savunma Bakanları Toplantısı’nın ardından yaptığı açıklamada, Yunanistan ve 

Türkiye arasında gerginlik yaratan kıta sahanlığı konusuna değindi. Akar “Maalesef 

komşumuz Yunanistan, Girit’in doğusu, Kıbrıs’ın güney batısında ısrarlı bir şekilde ihlal 

girişimlerinde bulundu. İlgili unsurlarımız tarafından tedbirler alınarak gerekli girişimler 

gerçekleştirildi. Tüm ikazlarımıza rağmen komşumuz Yunanistan, maalesef taciz ve ihlallerini 

ısrarla sürdürüyor” dedi. (VOA) 
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Terör Gündemi 

 Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Irak'ın kuzeyi Hakurk'ta TSK 

ve MİT’in koordineli çalışmasıyla 4 PKK’lı terörist etkisiz hale getirildi. 

 MİT'in Irak'ın kuzeyindeki Gara'da gerçekleştirdiği operasyonda, 2012'de 8 askerin 

şehit olduğu Dağlıca saldırısına katılan PKK'lı terörist Özcan Yıldız etkisiz hale 

getirildi. 

 Irak’ın kuzeyindeki Pençe Şimşek bölgesinde tespit edilen 4 PKK’lı terörist daha 

topçu atışları ile etkisiz hale getirildi. 

 Hakkari kırsalında terör örgütü PKK/KCK''ya yönelik operasyonda silah, patlayıcı ve 

mühimmat ele geçirildi. 

 İstanbul'da FETÖ'nün hücre evlerine düzenlenen operasyonda 20 şüpheli gözaltına 

alındı. 

2. AVRUPA: 

AB ve NATO, Haziran 2022'ye kadar yeni bir ortak bildirge hazırlayacak 

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, AB-NATO işbirliğinin toplum güvenliğinin temel 

taşı olduğunu yineledi. Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, 2022'de Madrid'de yapılacak 

NATO zirvesinin ittifakın karşı karşıya olduğu tüm mevcut zorluklara çözüm bulması 

gerektiğini söyledi. 

Zirve başkanı Michel, AB'nin Balkanlar üzerindeki bölünmeleri gizleyemeyeceğini söyledi 

AB başkanı Çarşamba günü yaptığı açıklamada, bloğun bir gün Balkan ülkelerine üyelik 

vereceğini taahhüt etmesine rağmen, Avrupa Birliği'nin 27 lideri arasında bloğun yeni üyeler 

alıp alamayacağı konusunda hala tartışmalar olduğunu söyledi. (Reuters) 

Dünya Basını 

 Daily Express (İngiltere): Rusya, yerel balıkçıların nükleer yakıt sızıntısından zarar 

göreceğine dair korkular nedeniyle radyoaktif "saatli bombalar" olarak adlandırılan iki 

nükleer denizaltıyı okyanus tabanından kaldırmayı planlıyor. 

 The National Interest (ABD): Amerika, savaşta Çin ve Rusya'ya aynı anda karşı 

koyamayacak. 
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 Dennik N (Slovakya): Bu kış bizi neler bekliyor: Enerji krizinin üç senaryosu Gaz ve 

elektrik fiyatları önümüzdeki yaza kadar mümkün olduğunca yüksek kalacak. Petrol 

(varil başına yüz dolara kadar) ve petrol ürünleri fiyatları da artacak. 

 Yahoo News Japan (Japonya): Avrupa'da gaz fiyatları fırladı, ancak Rusya'nın 

müdahalesine dair bir kanıt yok. 

3. ORTADOĞU: 

Abu Dabi Veliaht Prensi, Katar Dışişleri Bakanı ile görüştü 

Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh Muhammed bin Zayed Al Nahyan bugün, Katar Dışişleri 

Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani ile görüştü. Bu, El Ula Bildirgesi'nin 

imzalanmasının ardından üst düzey Katarlı bir yetkilinin BAE'ye yaptığı ilk ziyaret olma 

özelliği taşıyor.(Şarkul Avsat) 

Katar Dışişleri Bakanı el Sani'den Birleşik Arap Emirlikleri'ne diplomatik ziyaret 

Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, uzun süre diplomatik 

ilişkilerin kesik olduğu Birleşik Arap Emirlikleri'ni ziyaret etti. El Sani, ziyaretinde Abu Dabi 

Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed el Nahyan ile bir araya geldi. Abu Dabi'de gerçekleşen 

görüşmede el Nahyan ve el Sani'nin 'iki ülke ilişkilerini geliştirmenin yollarını' görüştükleri 

kaydedildi. Katarlı bakanın ziyareti, BAE Ulusal Güvenlik Müsteşarı Şeyh Tahnun bin Zayid 

el Nahyan'ın, ağustos ayında Katar Emiri Şeyh Temim Bin Hamed el Sani ile Doha'da 

görüşmesinden kısa süre sonra gerçekleşti. (Euronews) 

İsrail güvenlik heyetinin ileri görüşmeler için Mısır'a gittikleri bildirildi 

Hamas'ın Mısır İstihbarat Şefi katılımıyla İsrail ile uzun vadeli bir ateşkesi sürdürme ve 

Gazze'nin yeniden inşasını kolaylaştırma konusunda anlaştığı bildiriliyor. 

Suriye'de etkili ülkeler As-Suwayda'nın kontrolü için mücadele ediyor 

Birçok yerel güç, güneydeki As-Suwayda vilayetinde çakışıyor. Aynı zamanda, güvenlik 

kolları, silahlı gruplar ve çeteler kendilerini sahada kabul ettirmeye ve valiliğin geleceği için 

olanlarda oyuncu olmaya çalışıyorlar. As-Suwaya'da birden fazla gücün varlığı, insanların 

kalıcı hale gelmesinden korktuğu geçici çatışmalara yol açabilir. Suriye rejimi, 2011'de Suriye 

devriminin başlamasından bu yana fiili askeri operasyonlar yaşamamış olan valiliği askeri 
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olarak kontrol etmiyor. Ancak güvenlik güçleri, yerel çeteler ve Ulusal Savunma Milisleri'nin 

desteği aracılığıyla As-Swaya'yı kontrol ediyor. (enabbaladi.net) 

Husilerin Suudi Arabistan'daki Abha Havalimanı'na saldırısında 4 kişi yaralandı 

Yemen'de hükümeti destekleyen Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, Husilerin 

Suudi Arabistan'ın güneyinde yer alan Uluslararası Abha Havalimanı'na bomba yüklü insansız 

hava aracıyla (İHA) düzenlediği saldırıda 4 kişinin yaralandığını duyurdu.(Şarkul Avsat) 

İran- Azerbaycan/Türkiye Krizi 

 İran'ın Nahçıvan üzerinden askeri uçuşları yasaklaması üzerine Türkiye sınırında 

birçok İran tırının beklediği ilan edildi. 

 İran Yollar ve Şehircilik Bakanı Rüstem Kasımi, Norduz-Meghri geçiş sorunu 

çözeceklerini ve bölgenin geçiş haritasının tamamen değişeceğini duyurdu.  Bu yeni 

geçiş ile İran-Ermenistan arasında Azerbaycan topraklarından geçmeyen bir yol 

yapılması düşünülüyor. 

 İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Amir-Abdollahian'ın Moskova ziyaretinde sorunları 

çözmek için Bakü ve Erivan'ı ziyaret etmesi tavsiye edildi. 

 Batı Azerbaycan (İran bölgesi) valisi, Türkiye ile Razi sınır kapısının 8 Ekim'den 

itibaren yolcular için yeniden açılacağını duyurdu. 

 İran Dışişleri Bakanı, Karabağ Savaşında İsrail'in Azerbaycan'a yardım etmesini 

eleştirdi. İran'ın Güney Kafkasya'da sınırların yeniden çizilmesine (Zengezur 

Koridoru) şiddetle karşı olduğunu söyledi. 

Suriye Kısa Kısa 

 TSK, Rakka’nın kuzeyindeki ayn İsa hattında bulunan üs bölgelerini büyütüyor. 

 SMO, Tel Tamr'ın kuzeybatısındaki Tel Kefçi köyünde bulunan terör örgütü 

YPG/PKK mevzilerini topçu atışları ile vurdu. 

 Esad rejimi idlib’in güneyindeki Al Enkawi bölgesine top atışı yaptı, 

 Esad Rejimi Güçleri Benin kasabasını top atışı ile vurdu. 

 Rus savaş uçakları, Humus'un doğu kırsalındaki Palmira yakınlarındaki Badiya, Athria 

ve Jabal al-Amour'a onlarca baskın düzenledi.Öte yandan, IŞİD terör örgüt 
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unsurlarının hareketlerini izlemek ve ticari konvoylara refakat etmek için iki 

helikopter Hama'nın doğu kırsalındaki antik çölün üzerinde uçtu. 

 Suriye rejiminin güvenlik komitesi, Dera kırsalındaki el-Sanamayn şehrinin ileri 

gelenleriyle, Perşembe gününden itibaren aranan kişilerin koşullarının belirlenmesi ve 

silahlarının teslimine başlanması konusunda anlaştı. 

 SOHR gözlemcileri, Jabal al-Zawiyah'daki Tarmela köyünün ön cephelerinde eski bir 

mayın patlaması nedeniyle bugün savaşan grupların üç üyesinin yaralandığını bildirdi.  

 Dera’nın Kuzeybatı kırsalında iki memur öldürüldü. 

 Batı Fırat bölgesindeki İran destekli milislerin kontrolü altındaki bölgelerdeki SOHR 

kaynakları, yeni sevkiyatın Suriye'ye İran destekli milisler tarafından yürütülen resmi 

olmayan bir sınır kapısından Irak'tan Suriye'ye yeni bir silah sevkiyatının geldiğini 

bildirdi. 

 Rejim güçleri, İdlib'in güney kırsalındaki Jabal al-Zawiyah'daki al-Fterah, Sfuhen, 

Fulayfel ve Bayanin mevzilerini hedef alan roket attığı, henüz can kaybı 

bildirilmedi.Rejimin roket atışları, keşif uçaklarının Sehl al-Ghab, Jabal al-Zawiyah ve 

Jabal al-Akrad üzerinde sık sık uçuş yapmasıyla aynı zamana denk geldi. 

 Suriye-İdlib çevresinde İran yanlısı Liwa al Quds ve Esad güçleri Marat al Nouman 

bölgesinde Türkiye'nin kontrolündeki bölgelere saldırı için toplanmaya başladı. 

 İran Devrim Muhafızları-Kudüs Gücü ile Esad güçleri İdlib M5 karayolu çevresinde 

Türkiye'nin kontrolündeki bölgelere saldırı için toplanıyor. 

 İran Devrim Muhafızları, Suriye'de Deyre-Zor, Halep ve İdlib kırsalında rejim 

askerlerine insansız hava araçlarının nasıl kullanılacağına dair eğitim veriyorlar. 

 Suriye-İdlib'de rejime ait 5. Kolordu komutanı, Türkiye'nin boşalttığı M5 karayolunda 

kahramanlık nutku attı. İdlib'in Türklerden alınacağını duyurdu. Alınacak yerleri 

açıkladı. 

 Suriye'de rejim generali Süheyl Selman el-Hasan: "Türkler, Serakib'i kaybettikleri gibi 

İdlib'i de kaybedecekler." 

4. AFRİKA : 

Yetkililer Tunus'ta televizyon kanalını kapattı 

Tunus'taki yetkililer, İslamcı Nahda partisine yakın görülen lisanssız bir TV istasyonunun 

yayın ekipmanlarına el koydu ve mühürledi.Yayın yetkilileri, (Bağımsız Görsel-İşitsel 
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İletişim Yüksek Kurumu) (HAICA), istasyonu yıllarca yasadışı olarak çalışmakla 

suçladı.Kanaldaki prodüksiyon başkanı suçlamaları reddetti.(Africa News) 

Mali, Macron'un yorumları üzerine Fransız büyükelçisini çağırdı 

Mali dışişleri bakanlığı, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un bu sözlerin düşmanca ve 

nahoş olduğunu söylediği yorumları üzerine Salı günü Fransa'nın Bamako büyükelçisini 

çağırdı. Paris, bölgedeki 5.000 kişilik terörle mücadele misyonunu yeniden şekillendirirken 

Bamako'nun Rus paralı askerleri işe alabileceği raporları üzerine Mali ve onun kilit askeri 

ortağı Fransa arasında gergin bir anlaşmazlığın son salvosu. (Reuters) 

Etiyopya’da hükümet değişikliği 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, Savunma ve Barış bakanlarının değiştirildiği bir hükümet 

değişikliğini duyurdu. Değişiklik, Tigray bölgesindeki açmazdan kaynaklandı.(Africa News)  

Fas'ta IŞİD’e bağlı bir terör hücresi çökertildi 

Fas'ın kuzeyindeki Tanca kentinde terör örgütü IŞİD’e bağlı hücrenin çökertildiği bildirildi. 

Fas İç İstihbarat Servisinin sosyal medya hesabından yapılan yazılı açıklamada, güvenlik 

güçlerinin Tanca kentinde 5 kişiden oluşan bir terör hücresine operasyon düzenlediği 

belirtildi.(Şarkul Avsat) 

Cezayir’in hava sahasını Fransa'ya kapatmasının Sahel bölgesine etkisi 

Yapılan değerlendirmeler Cezayir’in hava sahasını kapatmasının, Fransa’yı askeri 

müdahalelerin lojistik ve uçuş maliyetlerinde bir artışla karşı karşıya bırakabileceği 

yönünde.(Şarkul Avsat) 

Cezayir Dışişleri Bakanı, Macron'un ülkesine yönelik ifadelerini 'hafızanın iflası' olarak 

niteledi 

Cezayir Dışişleri Bakanı Ramtan Lamamra, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un 

Paris'in Cezayir'deki sömürge dönemine yönelik tartışmalı ifadelerini "hafızanın iflası" diye 

niteleyerek, Batı ülkelerinin sömürgecilik dönemini "bir medenileştirme projesi" gibi 

sunmaktan vazgeçmesi gerektiğini söyledi.(Şarkul Avsat) 
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Gine cuntası kalkınma gazisi Mohamed Beavogui'yi başbakan olarak atadı 

5 Eylül askeri darbesinin ardından Gine'de iktidara gelen Albay Mamady Doumbouya, devlet 

televizyonunda okunan bir kararnameyle kalkınma gazisi Mohamed Beavogui'yi başbakan 

ilan etti.(AFP) 

 5. ASYA - PASİFİK: 

ESCP Europe Mamduh'da enerji ekonomisi profesörü  Gassan Salama: 

"Özellikle Asya-Pasifik bölgesinde doğal gaz ve LNG'ye yönelik güçlü küresel talebin yanı 

sıra dünya genelindeki arz sıkıntısı ve sert kış doğal gaz ve LNG fiyatlarını 3.600 Dolara 

yükseltebilir." 

Aliyev: Ermenistan'la ilişkiler kurmak istiyoruz 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Ermenistan'la ilişkiler kurmak istediklerini, 

Avrupa Birliği'nin kendilerine bu konuda yardımcı olabileceğini söyledi. Aliyev, şunları 

kaydetti: "Biz sayfayı çevirmek ve komşumuz Ermenistan'la ilişkiler kurmak istiyoruz. Barış 

anlaşması, sınır hattının belirlenmesi ve iletişim bağlantılarının açılması için müzakerelere 

başlamaya hazırız. Bu süreç kısmen başlamıştır. Ama Avrupa Birliği aktif olarak katılırsa ki, 

böyle bir arzu görüyorum, bize birçok alanda yardımcı olabileceğini düşünüyorum” dedi. 

Azerbaycan, Ermenistan hava sahasını kullanmaya başladı 

Azerbaycan'ın bayrak taşıyıcısı Azerbaycan Hava Yolları'nın (AZAL) Bakü ile Azerbaycan'ın 

Nahçıvan bölgesi arasında yaptığı uçuşlar, uçuş takip sitesi Flightradar24'te kaydedilen 

verilere göre 6 Ekim'de Ermenistan hava sahasını kullanmaya başladı. (eurasianet) 

Tayvan, Çin saldırılarından sonra uluslararası destek arıyor 

Başkan Tsai Ing-wen, Çin ile gerilimde dramatik bir artıştan günler sonra üst düzey Fransız ve 

Avustralyalı yetkililere Perşembe günü yaptığı açıklamada, Tayvan'ın bölgesel barış ve 

istikrarı sağlayacağını ve benzer düşünen diğer demokrasilerle çalışmaya çalışacağını söyledi. 

Demokratik olarak yönetilen Tayvan, Tayvan'ı kendi toprakları olarak gören Çin'in artan 

askeri ve siyasi baskısının ortasında, başta ABD ve müttefikleri olmak üzere diğer 

demokrasilerden destek istedi. (Reuters) 
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Afganistan Kısa Kısa 

 Maulvi Lütfullah Lütfi bugün Kalat belediye başkanı olarak göreve başladı. 

 Afganistan Bayındırlık Bakanlığı, #Kabil Şirketi Yolu'nun Maidan Shahr'a giden 

yolunun yeniden inşasına resmi törenle başladı. Bakanlığın teknik vekili, yolun 8 

km'sinin yeniden inşasının bir ay içinde tamamlanacağını söyledi. 

 Taliban Resmi Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Dün gece Kabil ilinin Paghman ilçesine 

bağlı Pashayi bölgesinde, İslam Emirliği özel kuvvetleri tarafından DAEŞ'in kalesi 

olan bir bölgeye özel bir operasyon gerçekleştirildi, bunun sonucunda 5 DAEŞ'li sağ 

yakalandı.Dün gece Kabil'in Paghman ilçesindeki bir bölgede, mücahitler tarafından 

fitneci DAEŞ'lilerin yuvasına düzenlenen operasyon sonucunda 4 DAEŞ'li canlı olarak 

tutuklanmış, mücahitler silah, belge ve diğer teçhizatları ele geçirmiştir. 

 Bugün Afganistan İslam Emirliği Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Mottaki, 

BM Genel Sekreter Yardımcısı ve UNICEF Genel Müdür Yardımcısı Sayın Omar 

Abdi ve heyet ile bir araya geldi.Bugün Afganistan İslam Emirliği Dışişleri Bakan 

Vekili Maulvi Amir Khan Mottaki, BM Genel Sekreter Yardımcısı ve UNICEF Genel 

Müdür Yardımcısı Sayın Omar Abdi ve heyet ile bir araya geldi. 

 Da Afganistan Bankası'nın Önemli Bildirimi: Madde 33'e göre, Afganistan'ın 

geleneksel para birimi ve mevcut para birimi AFN-Afganidir. Tüm Afganlar, 

hükümet, özel kurum ve kuruluşlar, ekonomik kalkınmayı kolaylaştırmak için 

işlemlerde Afgani kullanmak zorundadır. 

6. ABD: 

Biden'dan Tayvan Konusunda Çin'le Uzlaşma Mesajı 

ABD Başkanı Joe Biden, Çin lideri Xi Jinping’le konuştuğunu ve Tayvan anlaşmasına uyma 

konusunda mutabık kaldıklarını söyledi. Biden, yaptığı açıklamada, “Xi’yle Tayvan hakkında 

konuştuk. Anlaşmaya uyacağımız konusunda mutabık kaldık. Kendisine net bir şekilde 

anlaşmaya uymaktan başka seçenek olmadığını söyledim” dedi. (VOA) 

Beyaz Saray: Biden, Çinli mevkidaşı Şi ile bir araya gelecek 

Beyaz Saray, ABD Başkanı Joe Biden'ın, 2021 yılı bitmeden Çin Devlet Başkanı Şi Cinping 

ile çevrim içi bir görüşme gerçekleştireceğini duyurdu.(Şarkul Avsat) 
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Şili muhalefeti, Pandora Belgeleri’nden sonra Devlet Başkanı’nı görevden alma 

girişiminde bulunuyor 

Şili Sosyalist Parti milletvekillerinden Jaime Naranjo, Pandora Belgeleri’nde Devlet Başkanı 

Sebastian Pinera’nın bir maden şirketinin satışıyla bağlantılı olmasının ortaya çıkmasının 

ardından Pinera’nın görevden alınmasına yol açabilecek bir süreç başlatacaklarını 

bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Pentagon, Rus Paralı Askerlerini Mali'ye Getirecek Anlaşmaya Karşı Uyardı 

ABD askeri yetkililerini, Mali'nin geçici hükümetini, güvenlik ve terörle mücadelede 

yardımcı olmak için Rusya'nın Wagner Grubu'ndan paralı askerleri kullanmak için herhangi 

bir anlaşmaya aracılık etmeye karşı uyardı. Haftalardır, ABD ve Fransız yetkililer, Malili 

liderleri, Mali'nin ordusunu eğitmesi ve üst düzey yetkililerin güvenliğini sağlaması için 

Wagner'e 1.000 paralı asker için ayda 10.8 milyon dolar ödeyeceği bildirilen bir anlaşmayla 

ilerlemekten caydırmaya çalıştı. Şimdi, Pentagon böyle bir anlaşmanın Mali'ye birçok yönden 

mal olabileceğini söylüyor.  

ABD'li müfettiş: Eski Afgan Başkan Gani'nin para kaçırdığı iddiasını araştırıyoruz 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Afganistan'ın Yeniden Yapılandırılması için Özel Müfettişliği 

(SIGAR), eski Afganistan Devlet Başkanı Eşref Gani'nin ülkeden ayrılırken 'yanında para 

kaçırdığı' yönündeki iddiaların araştırıldığını bildirdi. SIGAR Genel Müfettişi John Sopko, 

ABD Temsilciler Meclisi'nde bir alt komiteye verdiği ifadede, "Bunu henüz kanıtlamadık, 

araştırıyoruz. Gözetim ve Hükümet Reform Komitesi bizden bunu araştırmamızı istedi." 

ifadelerini kullandı. (Euronews) 

ABD, Biden ve Xi'nin yıl sonundan önce ABD-Çin sanal zirvesini planladığını söyledi 

ABD'li üst düzey bir yönetim yetkilisi Çarşamba günü yaptığı açıklamada, iki ülke arasındaki 

iletişimi geliştirmek için ABD ve Çin'in başkanlarının yıl sonundan önce sanal bir toplantı 

yapma konusunda prensipte anlaşıklarını söyledi.(Reuters) 
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7. RUSYA : 

Kremlin: Rusya’nın Avrupa gaz piyasasında yaşananlarla ilgisi yok 

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, doğal gaz ithalatçısı Gazprom’un Avrupa’ya gaz 

sevkiyatının rekor düzeylere yakın olduğunu belirterek, “Rusya’nın, Avrupa doğal gaz 

piyasasında yaşananlarda herhangi bir rolü olmadığını ve olamayacağını ısrarla 

vurguluyoruz.” dedi. (tass/gazetemru) 

Putin,Ukrayna üzerinden gaz sevkiyatının karsız olduğunu söyledi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna üzerinden Avrupa’ya gaz sevkiyatının 

2021’de taahhüt edilen seviyeleri geçeceğini belirterek, “Gazprom’un Ukrayna üzerinden 

daha fazla hacmi sevk etmesi ekonomik olarak karlı değil. Yeni sistemlerden sevkiyat çok 

daha ucuz.” dedi. (tass/gazetemru) 

Rusya ilk kez nükleer denizaltıdan hipersonik füze denemesi yaptı 

Rusya, bir nükleer denizaltıdan ilk kez Tsirkon (Zirkon) isimli hipersonik seyir füzesini 

başarıyla test ettiğini duyurdu. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, daha önce yaptığı bir 

açıklamada Zirkon'u, ülkesinin yeni nesil 'rakipsiz' silah sistemlerinin bir parçası olarak 

tanımlamıştı. Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Rus Donanması'na ait 

Severodvinsk nükleer denizaltısından ateşlenen füzenin Barents Denizi'nde konuşlu hedefi 

vurduğu bildirdi. Bakanlık füze denemesinin, "başarılı" geçtiğini aktardı. (euronews) 

Lavrov: Kapsamlı Nükleer Deneme Yasağı Antlaşması'nın alternatifi yok 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Kapsamlı Nükleer Deneme Yasağı Antlaşması'nın 

(CTBT) alternatifi olmadığını vurguladı.Kuzey Kore'nin yeni nükleer füze denemeleri 

nedeniyle nükleer denemelerin yasaklanması yeniden gündeme gelirken Rusya Dışişleri 

Bakanlığı'nın açıklamasına göre Lavrov, Moskova'da CTBT Örgütü Hazırlık Komisyonu İcra 

Sekreteri Robert Floyd ile bir görüşme gerçekleştirdi. (tasss/sputnik) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu: Tsirkon hipersonik füzesinin ön testleri tamamlandı 
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Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, yeni hipersonik seyir füzesi Tsirkon’un önceki gün 

deniz yüzeyinin altından iki kez başarıyla fırlatılmasının, ön testlerin bir parçası olarak hayata 

geçirildiğini belirtti. (sputik/ria) 

Rusya ‘Kalibr’ füze sistemleriyle donatılan savaş gemisini Akdeniz’e gönderdi 

Rusya Karadeniz Filosu, ‘Kalibr-NK’ füze sistemleriyle donatılan Vışniy Voloçek savaş 

gemisinin Akdeniz’e gönderildiğini belirtti. Açıklamada, “Karadeniz Filosu’na ait Vışniy 

Voloçek küçük füze gemisi Akdeniz yönünde İstanbul ve Çanakkale boğazlarından geçişe 

başladı” ifadesine yer verildi. (sputnik) 

Lavrov ve Blinken, İran nükleer anlaşmasına dönüş olasılığını konuştu 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile ABD'li mevkidaşı Antony Blinken'ın, İran nükleer 

anlaşmasına dönülmesi konusunu istişare etti. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre 

Lavrov ve Blinken, Rus bakanın İranlı mevkidaşı Hüseyin Emir Abdullahiyan'la olan 

görüşmesinden önce telefonda konuşarak İran nükleer anlaşmasına dönülmesi konusunu ele 

aldı. (tass/sputnik) 

Lavrov: İranlı mevkidaşımla Türkiye'nin de yer aldığı '3+3 formatını' istişare ettik 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova ve Tahran'ın Kafkasya'da ekonomi 

ilişkilerinin ve ulaşım ağlarının yeniden tesis edilmesi için Rusya, İran, Türkiye, Azerbaycan, 

Ermenistan ve Gürcistan'dan oluşan '3+3 müzakere formatını' ele aldığını söyledi. 

(ria/sputnik) 

İran Dışişleri Bakanı Amir Abdollahian ile yaptığı görüşmede Lavrov: 

"Bölgede artan askeri hareketliliğe ve kışkırtıcı tatbikatlara karşıyız. Azerbaycan'ın İran'ın 

sınıra yakın son tatbikatları hakkında dile getirdiği endişeler var." 

'Amiral Grigoroviç' fırkateyni, Karadeniz'de top atışlarını kapsayan manevra gerçekleştirdi 

Rus 'Amiral Grigoroviç' fırkateyninin, Karadeniz'de sözde düşmana ait gemi ve hava 

araçlarını imha etmeye yönelik manevra gerçekleştirdiği belirtildi. NATO Daimi Mayın Karşı 

Tedbirleri Deniz Görev Grubu-2 (SNMCMG-2) bünyesindeki 5 gemi Gürcistan karasularında 
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tatbikat yaparken Rusya Donanması da Karadeniz'de top atışlarını kapsayan manevralar 

düzenledi. (ria/sputnik) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu: Zapad-2021 tatbikatında bazı yeni silahlar ilk kez 

kullanıldı 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Rus ve Belaruslu askerlerin katılımıyla düzenlenen Zapad-

2021 adlı stratejik tatbikatta yeni savaş biçimlerinin ve yöntemlerinin geliştirildiğini, 

aralarında saldırı robotlarının da bulunduğu bazı yeni silahların ilk kez kullanıldığını belirtti. 

(sputnik) 

Rusya: Teröristler Kovid-19'u daha çok yaymak için koronavirüs bulaşmış kişileri 

kullanıyor 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreter Yardımcısı Yuriy Kokov, Rossiyskaya Gazeta’ya 

demecinde teröristlerin Kovid-19’u daha çok yaymak için koronavirüse yakalanan kişileri 

kullandığını anlattı. “Söz konusu eylemler, Hindistan istihbaratı tarafından ortaya çıkarıldı” 

diyen Kokov, aşırıcılık yanlılarının askerlere hastalık bulaştırmak için kışlalara sızmaya 

çalıştığı Tunus’ta da benzer durumlarla karşılaşıldığını vurguladı. (sputnik) 

Araştırmacı mı, Casus mu? Maxim Shugaley Saga, Rusya'nın Artık Yurtdışında Nasıl Etki 

Yarattığına İşaret Ediyor 

Geçen yıl bir Libya hapishanesinden salıverilmesinin ardından Maxim Shugaley, Yevgeniy 

Prigozhin'in Sudan, CAR ve Afganistan'da ortaya çıkarak Rus etkisini yurt dışına yayma 

yönündeki küresel çabasının halka açık bir yüzü haline geldi. (WSJ) 

 

  

  

 


